1

平成 30 年 3 月 12 日
各 位

会社名 デクセリアルズ株式会社
代表者名 代表取締役社長 一ノ瀬 隆
 (コード番号：4980 東証第一部)
問合せ先 上席執行役員 総合企画部門長
 左奈田 直幸
 (TEL 03-5435-3941)

ORTHOREBIRTH 株式会社の株式取得に関するお知らせ

 デクセリアルズ株式会社（以下、当社）は本日、以下の通り ORTHOREBIRTH 株式会社（以下、オルソリバ

ース社）の株式を取得しましたので、お知らせいたします。

1.株式取得の理由

当社は主にエレクトロニクス領域で事業を展開してきましたが、自動車領域や環境領域、ライフサイエンス領

域を今後のさらなる成長を牽引する新しい事業領域として位置づけ、事業の拡大を図っています。
このたび、当社が株式を取得したオルソリバース社は、セラミックスや高分子材料を主成分とする綿形状人工

骨充填材「レボシス」を手がけており、分子設計や微細加工などに強みを持つ当社との技術的親和性が高く、開

発支援などのサポートが可能であると考えております。また、当社はライフサイエンス領域におけるマーケティ

ングなどの知見獲得が期待できると判断し、同社への出資を決定しました。

2. ORTHOREBIRTH 株式会社の概要
(1) 名 称 ORTHOREBIRTH 株式会社(オルソリバース)
(2) 所 在 地 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎東 3 丁目 17 番 43 号
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 西川靖俊

(4) 事 業 内 容
医療機器・医療用消耗品等の研究開発・販売・製造及び修理
医薬品・医薬部外品・工業薬品等の販売 その他

(5) 資 本 金 447,461 千円
(6) 設 立 年 月 日 平成 23 年 6 月 20 日

(7) 大 株 主
イノベーション・エンジン株式会社
安田企業投資株式会社
三菱 UFJ キャピタル株式会社

(8)
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係該当事項はあり

ません。また、関連当事者には該当いたしません。

3.株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 安田企業投資 4 号投資事業有限責任組合
(2) 所 在 地 東京都千代田区麹町 3 丁目 3 番地 8

2

(3) 業務執行組合員の概要

名 称 安田企業投資株式会社

所 在 地 東京都千代田区麹町 3 丁目 3 番地 8
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 炭竃 和浩

事 業 内 容 プライベート・エクイティ投資事業

資 本 金 1 億円

(4)
上場会社と当該ファンド

と の 間 の 関 係

上場会社と当該

ファンドとの間

の 関 係

該当事項はありません

上場会社と業務

執行組合員との

間 の 関 係

該当事項はありません

4.取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株
(2) 取 得 株 式 数 3,000 株

(3) 異 動 後 の 所 有 株 式 数

3,000 株
（議決権の数：23,190 個）
（議決権所有割合：12.9％）

（注）取得価額については、当事者間の守秘義務により非開示とさせていただきます。

5.日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年 2 月 27 日
(2) 契 約 締 結 日 平成 30 年 3 月 5 日
(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年 3 月 12 日

6.今後の見通し

当社は、今後も成長が見込まれるライフサイエンス領域で積極的に事業を展開していきます。本件はその一つ

の取り組みであり、両社はこれを通じて、それぞれの事業拡大につなげるとともに、新しい発想と確かな技術力

で世の中に役に立つ新たな価値を生み出し、持続的成長を目指してまいります。

なお、本件による当期の連結業績に与える影響はありません。